
3. číslo/1. ročník Léto 2019

HRY MIKROREGIONU
Vybojovali jsme medaili za 3. místo na osmém 

ročníku Her Mikroregionu Lounské Podlesí, které 
se konaly  22. 6. na koupališti v Pnětlukách. Po-
časí hrám nepřálo, soutěžící si užili dostatek vody 
nejen při soutěžních disciplínách na vodní hladině 
koupaliště. Nejúspěšnější disciplínou našeho druž-
stva bylo rybářství, ale i jako rafťáci se ukázali se-

hraným týmem. Pohár za krásné 3. místo si můžete 
prohlédnout na obecním úřadě a cenu - dort soutě-
žící předali dětem do školy a školky. Gratulujeme 
a děkujeme za úspěšnou reprezentaci naší obce. 
Příští rok se hry budou konat v sousedních Cítoli-
bech, proto doufáme, že náš tým přijede podpořit 
více našich spoluobčanů.
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30. 4. oslavy fi lipojakubské noci

Větší divácká podpora by se jistě hodila1. 6. Den Dětí

Z obce OBRAZEM

18.6. Piknik-Grill Hernička Jimlíňáček – Fair-trade snídaně 6.7. Sen noci svatojánské
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Dění v obci 
pohledem starosty
Informace o probíhajících a připravova-

ných projektech v obci

„Revitalizace místních komunikací – Jimlín 

část A“

Výběrové řízení na realizaci obnovy místních ko-
munikací v Jimlínku vyhrála společnost EKOSTAV-
BY. Dotaci na realizaci této akce z Programu Minis-
terstva pro místní rozvoj ČR Podpora obnovy 
a rozvoje venkova pro rok 2019 jsme bohužel nezís-
kali, přesto budeme v této akci pokračovat tak, jak 
jsme slíbili. Realizace těchto komunikací bude za-
hájena již v září a práce by měli být ukončeny 
do konce letošního roku. 

„Oprava místní komunikace p.č. 349/16 v k.ú. 

Jimlín a zlepšení životního prostředí v oblasti 

frekventované obecní zástavby“

Součástí oprav komunikací v Jimlínku je i oprava 
této komunikace, kde obec podala žádost o podpo-
ru z Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 
2019. Tato žádost byla úspěšně vyřízena a z Ústec-
kého kraje nám byla poskytnuta dotace ve výši 
350 tis. Kč. Před zahájením prací na této komunika-
ci bude i v této ulici provedena nová dešťová kana-
lizace. Rovněž zde by měli být práce ukončeny 
do konce letošního roku.

Pokračování čl. str. 4

Obsah
1  HRY MIKROREGIONU
2  Z obce OBRAZEM
3  Dění v obci pohledem starosty
  Informace o probíhajících a připravovaných 

projektech v obci

6  Sokolák Zeměchy
9   Den dětí v Jimlíně
10 Poslední měsíce ve školce…
12 Hernička JIMLÍŇÁČEK
13 Příběh mojí rodiny
  www.zszemechy.cz

14  V tomto školním roce žila ZŠ 
Zeměchy Prodanou nevěstou

15  Zaměstnanci Lesů ČR pro žáky 
ZŠ Zeměchy

16 TJ Sokol Zeměchy
16 SDH Jimlín
18 Využijte kotlíkovou dotaci
22  Program plánovaných akcí 

do konce roku
23 ZA KULTUROU
23  Dětské hřiště U letadla 
V Praze dne: 5. 3. 2019 MK 20064/2019 OMA. Potvrzení 
o evidenci periodického tisku a přidělení evidenčního čísla. 
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při 
vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů 
(tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla k dnešnímu 
dni zapsána do evidence periodického tisku vedené 
Ministerstvem kultury tiskovina s těmito údaji:
Název: Z PODHRADÍ
Evidenční číslo: MK ČR E 23588
Obsahové zaměření: obecní zpravodaj
Periodicita: 4x ročně, 
Vydavatel: Obec Jimlín, Jimlín 7, 440 01 Louny
IČO: 00556327
Předtisková příprava: ADART spol. s r.o.
Tisk: Tiskárna Bárta Most spol. s r.o.
Náklad: 450 ks

Místní komunikace před opravou
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„Plynofikace obcí Jimlín a Zeměchy“

 Jednání na stavebním úřadě v Lounech, se bo-
hužel nevyvíjí tak, jak bychom si přáli. Na přání 
pracovníků stavebního úřadu jsme přistoupili k ješ-
tě podrobnějšímu členění rozsahu plynofi kace 
v obou našich obcích. V současné době je doku-
mentace rozdělena již do pěti částí, a přesto dosud 
nebylo vydáno ani jedno rozhodnutí o umístění 
stavby na žádnou z částí plánované plynofi kace. 
Proto stále nemůžeme zahájit žádné práce.

První část zahrnuje areál, ve kterém bude umís-
těna zásobní nádrž zemního plynu včetně veškeré 
technologie, stavebních základů a příjezdových 
komunikací. Druhá část zahrnuje rozvody plynu 
v části obce nazývané Jimlínek. Do třetí části byla 
zahrnuta pouze náves v Zeměchách a přilehlých 
komunikací, kde je již potrubí plynu z velké části 
položeno. Čtvrtá část dokumentace zahrnuje zby-
tek obce Zeměchy a pátá část dokumentace zahr-
nuje obec Jimlín, kde je již část potrubí pro plynofi -
kaci rovněž položeno.

Stále platí, že máme přednostní zájem o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby a vydání stavebního 
povolení na vlastní areál se zásobní nádrží zemního 
plynu příslušné technologie a souvisejících staveb-
ních prací, což je zahrnuto do první části plynofi ka-
ce. Ještě důležitější je pro nás vydání rozhodnutí 
o umístění stavby na druhou část plynofi kace, která 
zahrnuje rozvody plynu v části obce nazývané Ji-
mlínek, kde v září již začnou práce na realizaci ko-
munikací. Z tohoto důvodu budou do konce měsíce 
července probíhat na stavebním úřadě v Lounech 
intenzivní jednání s cílem získat alespoň urychlené 
vydání rozhodnutí o umístění stavby na druhou část 
plynofi kace v Jimlínku.

Dešťová kanalizace

Již od února pokračují práce na čištění a kame-
rových zkouškách dešťové kanalizace v Jimlínku. 
Byly opraveny poškozené části dešťové kanaliza-
ce a rovněž byly zhotoveny dvě nové šachty tam, 
kde nebylo potrubí dešťové kanalizace řádně 
ukončeno. 

Rovněž se provádí nová šachta dešťové kanaliza-

ce v oploceném pozemku naproti sokolovně. Bude 
zde rovněž provedena realizace nového potrubí 
o průměru jednoho metru z této nové šachty do po-
toka vedoucího za tímto pozemkem podél hlavní 
silnice na Louny. Tím bude zprovozněna i dosud 
nefunkční dešťová kanalizace v Zeměchách.

Osvětlení a bezdrátový rozhlas

Společnost METROLUX, která vyhrála výběrové 
řízení na “Zajištění činnosti odborného garanta 
v oblasti veřejného osvětlení“, v současné době 
zpracovává projekt na rekonstrukci osvětlení v Ji-
mlínku, který bude navazovat na rekonstrukci již 
zmíněných komunikací a chodníků. Postupně pak 
budou zpracovávány projekty na rekonstrukci 
osvětlení i v dalších částech v obou našich obcích.

Agentura ENVIPARTNER vyhrála výběrové řízení 
na zpracování projektu a získání dotace na realizaci 
bezdrátového rozhlasu v obou našich obcích. Pro-
jekt je již zpracován a v současné době agentura 
ENVIPARTNER pracovává žádost na získání dotace.

Ubytovna - „Polyfunkční dům Jimlín“

Po dvou neúspěšných pokusech s vyhledáním 
vhodného dotačního titulu a administrátora dotace 
na celkovou rekonstrukci této budovy, jsme se roz-
hodli připravit projektovou dokumentaci pro sta-
vební povolení a dokumentaci pro provádění stav-
by. Jak již bylo řečeno, rádi bychom do prostoru 
bývalé ubytovny česáčů soustředili veškeré zázemí 
obce. Jedná se především o obecní úřad, knihovnu, 
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poštu, lékařskou péči, kulturní a společenské pro-
story a všechny další potřebné služby pro zajištění 
řádného a efektivního chodu obce. Poptali jsme tři 
projektové organizace, na které jsme dostali refe-
rence, že podobné projekty již vytvořili a na jejich 
realizaci byli získány dotační prostředky. Projekt 
jsme nazvali „Polyfunkční dům Jimlín“ a výběrové 
řízení bude ukončeno do konce července 2019. Pří-
ští rok bychom měli mít stavební povolení a bude-
me hledat vhodný dotační titul.

Mosty

Společnost B-PROJEKTY Teplice, která vyhrála 
výběrové řízení na vypracování projektové 
dokumentace na obnovu dvou mostů v Jimlíně, již 
provedla veškeré přípravné a průzkumné práce. Po 
projednání několika předložených variant na 
opravu mostů byla jako nejvhodnější vybrána 
varianta se železobetonovou monolitickou deskou 
se dvěma podélnými dubovými trámy po obou 
stranách mostu tvořícími odrazové pruhy 
a s dřevěnou konstrukcí zábradlí. Vlastní projektové 
práce a inženýrská činnost zaměřená na získání 
stavebního povolení na realizaci stavby obnovy 
obou mostů budou dokončeny do konce letošního 
roku. Nové mosty by měli být provedeny v roce 
2020, co nejdříve po získání stavebního povolení. 
Zatížitelnost po výstavbě nových mostů bude 25t 
pro jedno vozidlo.

Omezení rychlosti na komunikaci II. třídy 

z Loun do Žatce

O úmyslu instalovat měření úsekové rychlosti 
a měření okamžité rychlosti na komunikaci II. třídy 
z Loun do Žatce jsme Vás již informovali. Po 
poslední schůzce se starostou města Loun, 
Dopravním inspektorátem Policie České republiky 
v Lounech a starosty obcí Cítoliby, Černčice, 
Dobroměřice, Raná a Výškov se situace nezměnila 
a jednání jsou nyní na „mrtvém bodě“. Proto jsme 
se rozhodli pro nákup dvou radarů (informativních 
měřičů rychlosti) podobných jako je umístěn na 
silnici od Cítolib. Navíc budou tyto radary vybaveny 
kamerami a zařízením zaznamenávajícím statistiku 

překračování průměrných rychlostí. Tyto radary 
budou na komunikaci II. třídy z Loun do Žatce 
instalovány do konce září 2019.

Kulturní památky - „Restaurování sochy 

sv. J. Nepomuckého na pozemku parc.č. 

22/1 v k.ú. Jimlín“

O opravě sochy sv. Jana Nepomuckého, která se 
nachází před první branou zámku Nový hrad, jsme 
Vás již také informovali. Socha vykazuje značná 
poškození, především pak její schodišťové stupně, 
které jsou dle posudku restaurátora v havarijním 
stavu. Oprava sochy sv. Jana Nepomuckého byla 
již zahájena a na její částečnou opravu jsme získali 
dotaci z Programu na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2019. Tento rok 
budou opraveny již míněné schodišťové stupně 
a bude restaurován podstavec sochy s erbem. Na 
tuto první část opravy nám byla poskytnuta dotace 
z Ústeckého kraje ve výši 300 tis. Kč. Opravy první 
části budou dokončeny do konce listopadu 2019. 
V příštím roce pak požádáme o fi nanční prostředky 
na opravu vlastní sochy sv. Jana Nepomuckého.
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Sokolák Zeměchy
Sokolák je jedno z krásných míst v naší obci 

vhodné pro společné komunitní aktivity v obci. 
Rádi bychom více rozvíjeli komunitní život v naší 
obci. Zlepšovali život občanů našich obcí tím, že 
proměníme a oživíme veřejný prostor a naučíme 
se o něj  pečovat, budeme ho využívat ke společ-
ným volnočasovým, kulturním, sportovním i dal-
ším zájmovým aktivitám. Chceme umožnit lidem 
zapojit se do života obce a prohloubit vztah lidí 
k místu, kde žijí. Prostřednictvím společných zá-
žitků pak budeme  zlepšovat a upevňovat mezilid-
ské vztahy. Akce, které jsme na Sokoláku zorgani-
zovali, dokazují, že se lidé v obci chtějí setkávat 
a zapojovat do veřejného života. Uvědomujeme 
si, že aktuální stav Sokoláku zrovna nesplňuje 
naše požadavky důstojného místa vhodného pro 
naše plány. Proto budeme i nadále vyjednávat 
s TJ Sokol Zeměchy o převedení nemovitostí do 
vlastnictví obce, aby došlo k jejich postupné re-
konstrukci a spoluobčané všech generací jej moh-
li aktivně začít využívat.

Poslední dubnový podvečer měly na Sokoláku 
slet velké i malé čarodějnice z Jimlína i Zeměch. 
Tradiční oslavy fi lipojakubské noci spojené s pále-
ním čarodějnic byly ve znamení soutěží pro děti 
a povedeného divadelního představení, které při-
pravili sokolové. Mohutnou hranici, na které byla 
odsouzená čarodějnice upálena, vyrobili dobrovol-
ní hasiči. 

PIKNIK – GRILem s Járou Loudou, který se ko-
nal v Den pikniků 18. 6. jsme zahájili piknikovou 
sezónu. Celé rodiny se přišly inspirovat a pochut-
nat si na masových, zeleninových i ovocných dob-
rotách z grilu Járy Loudy, profesionálního kuchaře. 
Děti měly k dispozici velkou trampolínu a drobné 
hry. Akce se povedla a budeme se snažit, aby se 
stala každoroční tradicí.

Járovi, Alence a celé jejich rodině moc dě-

kujeme za náročnou domácí přípravu akce, 

samotou realizaci a nakonec i závěrečný 

úklid. Poděkování patří i všem, kteří na akci 

zapůjčili své domácí grily.

Od prvních jarních dnů do konce školního roku se 
každé úterý od 16:00 do 18:00 hod. konalo na Soko-
láku sportovní odpoledne pro kluky a holky, 
kterým ve škole nestačí hodiny tělocviku a rádi si 
zasportují ještě i ve svém volném čase. Převážně 
atleticky zaměřená odpoledne vede starosta Vladi-
mír Svoboda s dalšími dobrovolníky a doufá, že děti 
budou mít o tato úterní odpoledne zájem i v nad-
cházejícím školním roce. Uvítá i další dospěláky, 
kteří by dětem rádi předali svoje sportovní doved-
nosti, pomohli s organizací kroužku, nebo měli další 
podněty a nápady pro sportovní  aktivity našich dětí. 

Poděkování všem, kteří se zapojili do orga-

nizace akcí. Velký dík patří zaměstnancům 

obce pod vedením pana Martáška za úklid při 

všech akcí a zajištění technického zázemí.

prostor pro volnočasová aktivity a setkávání občanů
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Jimlínsko-Zeměšské pálení čarodějnic PIKNIK – GRIL
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Den dětí v Jimlíně
Den dětí na hřišti v Jimlíně  u Purkyťáku v sobotu 

1. 6. zaznamenal historicky nevídanou účast. Děti 
soutěžily na 13 stanovištích, místní farmářka Libu-
še Mrázová děti vozila na konících, po náročném 
výkonu si odpočinuly při vystoupení kouzelníka, 
hasiči z Postoloprt připravili pěnovou koupel a z he-
likoptéry Lounské fi rmy SEKO Aerospace se k dě-
tem sneslo stovky sladkostí. K dobré náladě při-
spěla příjemná hudba a nádherné počasí.

Děkujeme sponzorovi akce Farmě V. David 

z Jimlína za zajištění občerstvení.
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Poslední měsíce ve školce…  
Další rok nám utekl jako voda a nám nezbývá nic 

jiného, než zhodnotit poslední měsíce ve školce 
a hezky se rozloučit.  Měsíce květen a červen se 
nesou každý rok ve znamení různých akcí a výletů. 
Tyto akce jsme zahájili besídkou na oslavu svátku 
nejdražších maminek. Děti nacvičily krásné bás-
ničky, písničky a tanečky s námětem „Polámal se 
mraveneček“ a na závěr rozdaly maminkám vyro-
bené dárečky ve tvaru srdíček s otisknutou dlaní, 
které maminky samozřejmě dojaly. Besídka se 
všem moc líbila. 

Mezi další povedené akce patří setkání s policií 
ČR přímo v naší mateřské škole. Policisté nás přiví-
tali hned na úvod vzrušujícím příjezdem s houkač-
kou, který děti pozorovaly z oken. Děti samozřejmě 
tuto profesi znají, ve školce si o ní povídají a někdo 
dokonce o této profesi sní, jako o svém budoucím 
povolání, ale vidět je doopravdy byl pro ně nezapo-
menutelný zážitek. Policisté nám ukázali veškeré 

vybavení Pořádkové zásahové jednotky, veškeré 
pomůcky, které potřebují k výkonu své profese, do-
konce dětem ukázali služební pistoli a pouta. Na 
závěr celé akce ukázal dětem pan Valeš pomůcky, 
které on potřebuje ke své profesi technika a ode-
bral všem otisky prstů, které si děti mohly odnést 
domů. Policisté se s dětmi na památku vyfotili 
a věnovali jim spoustu krásných dárků. Za velmi 
povedenou akci děkujeme panu Valešovi, který ce-
lou akci mateřské škole zařídil. 
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Den dětí, který v mateřské škole slavíme každý 
rok, jsme letos pojali velmi netradičně. Her a soutěží 
si děti během roku užívají dost, a tak nafouknutá 
velká skluzavka a malý hrad přišel dětem velmi 
vhod. Natálka si pro své kamarády připravila překva-
pení v podobě různých dobrot, a tak vůbec nic nechy-
bělo k tomu, aby se tento den vyvedl na jedničku. 

No a povedené akce pokračovaly i nadále, a to 
výletem do pohádkového lesa v Hrobčicích u Bíliny. 
Letos se výletu zúčastnila také polovina rodičů 
a zvířátka ze zoo jsme vyměnily za pohádkové po-
stavičky jako je Křemílek a Vochomůrka nebo oblí-
bení modří Šmoulové. Děti během cesty v pohád-
kovém lese plnily různé úkoly, které byly rozmístěné 
na informačních tabulích, ochutnávaly dobroty, 
které jim maminky připravily do jejich batůžků a na 
závěr si pohrály na hřišti plném herních prvků. Ten-
to krásný den jsme si všichni moc užili. 

Poslední společná akce nás čekala předposlední 
týden v červnu, kdy nezbývalo nic jiného než se po-
řádně rozloučit s našimi předškoláky. Letos jsme 
poprvé tuto akci uspořádali trochu jinak. Na úvod si 
předškoláci pro rodiče připravili krátké pásmo. 

Naučili se básničky určené již budoucím školákům, 
zatancovali nádherný taneček „Proč“ a také ro-
mantický taneček „Hříšný tanec“. A na závěr každý 
předškolák dostal svou šerpu pasující ho na školá-
ka a společnou básničkou ukončili toto vystoupení. 
Letos se loučíme s usměvavou Natálkou, s taneč-
nicí Emičkou, s vtipálkem Matýskem, s všeználkem 
Tobiáškem, s uličníkem Vítkem, s hravou Eliškou, 
s vždy dobře naladěnou Šárkou a s mazlivou Adin-
kou. Tento den ovšem tímto zdaleka neskočil, spo-
lečně s rodiči jsme si opekli buřtíky a s našimi 
předškoláky a některými středňáky jsme hráli 
spoustu her až do večerních hodin a zůstali ve škol-
ce také na spaní přes noc. Ráno jsme celou tuto 
akci završili společnou snídaní.

Tyto poslední měsíce patří k těm hodně nároč-
ným, ale zároveň k těm nejkrásnějším a nezapome-
nutelným, protože naši nedávno malí tříleťáčci se 
nadobro loučí se školkou. My těm našim předško-
lákům přejeme krásný vstup do nové životní etapy, 
samozřejmě samé jedničky a vám všem krásné 
a nezapomenutelné prázdniny plné odpočinku.

Martina Bitnerová 
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Fairtradová snídaně

V sobotu 11. 5. 2019 proběhla akce fairtradová 
snídaně.  Bohužel nám počasí nepřálo,  tak se mís-
to pikniku na dětském hřišti v Jimlíně akce usku-
tečnila v sokolovně TJ Sokol Zeměchy.  Sešlo se 
třicet snídajících. Na výběr byly jak fairtradové po-
traviny,  tak potraviny od lokálních dodavatelů,  ale 
i doma upečené dobroty. V příjemné atmosféře se 
snídaně protáhla až  do času oběda.  

Hernička Jimlíňáček.
Další akce byla oslava druhých narozenin hernič-

ky, která proběhla na sokolském hřišti. Děti soutě-
žily,  vyráběly pro rodiče přáníčka. Velkou radost 
měly děti ze skákacího hradu. Na památku se moh-
ly děti s rodiči vyfotit. Vzniklo plno kouzelných fo-
tek. V současné době je provoz herničky ze zdravot-
ních důvodů omezen,  proto hledáme ochotnou 
maminku,  která by s provozem herničky pomohla. 

Ilona Bakosová 

Hernička JIMLÍŇÁČEK

Chcete být informováni o činnosti 
obce a jejích orgánů, např. o jednáních 
zastupitelstva, místních poplatcích, krizových situ-
ací, při haváriích, kulturních a sportovních akcích 
a jiných mimořádnostech? Pošlete nám svou emai-
lovou adresu na adresu: info@jimlin.cz nebo 
na tel.: 602 687 118. Obdržíte od nás souhlas se 
zpracováním osobních údajů, který stačí jen doručit 
na obecní úřad.
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Cílem projektu bylo podpořit vztah mezi dětmi, 
rodiči (prarodiči) a školou. Děti často nevědí, co 
jich rodiče a prarodiče zažili, jaké bylo jejich dět-
ství, jak vypadal jejich všední den. Nenapadne je 
se jich zeptat. Během projektu jsme se snažili mo-
tivovat děti, jak se ptát, jak sestavit a vyprávět ro-
dinný příběh. Během celého školního roku jsme 
promítali dokumentární fi lmy, ve kterých vystupují 
vrstevníci dětí. Žáci se tak dokáží s příběhy lépe 
identifi kovat, některé jim byly dokonce velmi blíz-
ké. Naučili jsme žáky mluvit o svých emocích a to 
pomocí metody refl exe emocí, děti se učily hledat 
odpovědi na své otázky a diskutovat.

Filmy představily žákům témata sociálního vylou-
čení, rodina, senioři, chudoby, aktivní občanství, 
jak se žilo v komunismu. Postupně jsme se dostali 
k historii jejich rodiny.  Žáci měli za úkol zjišťovat 
historii své rodiny, jak žili jejich rodiče a prarodiče, 
sestavovali osu svého života a následně i osu jejich 
rodiny, jaké předměty se používaly, jaká je historie 
místa, kde bydlí, i celé obce. Děti přinesly do školy 
předměty a fotografi e s historickou nebo citovou 
hodnotou pro jejich rodiny, vyptávaly se rodičů 
a prarodičů na jejich dětství pomocí dotazníku. Uči-
ly se také prezentovat svá zjištění před ostatními, 
doptávat se a motivovat k dalšímu pátrání. Součás-
tí projektu byly i dvě vycházky, kdy jsme pátrali po 
změnách v obci, ukázali si proměny architektury 
i služeb v obci, ale i to, jak děti i dospělí dříve trá-
vili volný čas, jak cestovali apod.

Během realizace jsme projekt dvakrát představili 
i rodičům. První setkání proběhlo před Vánoci, kdy 

děti samy projekt přestavily, rodiče odpovídali na 
otázky týkající se historie jejich rodiny a rodinných 
tradic. Druhé setkání pak proběhlo na konci školní-
ho roku. V rámci představení při zakončení školního 
roku jsme připravili výstavku fotografi í z realizace 
projektu, z historických fotografi í obce a komentá-
ře dětí, které sepsaly, co je na projektu bavilo, co 
pro ně bylo největší překvapení apod. Projekt jsme 
rodičům představili také osobně a motivovali je ke 
spolupráci na další části projektu.

Podařilo se posílit vzájemné vztahy mezi pedago-
gy, žáky a rodiči (či prarodiči) prostřednictvím ro-
dinných příběhů s využitím metody orální historie. 
Povzbudili jsme zájem žáků o dobu nedávno minu-
lou a vytvořili jsme prostor pro rozvoj jejich znalos-
tí i dovedností.  Nenásilně jsme přilákali pozornost 
rodičů ke školním aktivitám a zapojili je do života 
školy. Pedagogové i lektorka měli možnost poznat 
žáky z jiné perspektivy, což může usnadnit práci 
s třídním kolektivem.

Kateřina Suchá, Jarmila Babilonská

Příběh mojí rodiny

REDAKČNÍ OPRAVA
V minulém čísle byl zveřejněn program návštěv-
nické sezony 2019 na Novém Hradě v Jimlíně – 
na poslední stránce.
Vloudila se nám chybka, uvedli jsme, že 
„ADVENTNÍ SETKÁNÍ na Novém Hradě, 
bude letos v termínu 30. září“.
Správný termín je 30. LISTOPADU 2019. 
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Ano, bylo to velké sousto, ale nechtěli jsme si 
hrát na operní umělce. Spíš jsme chtěli úpravou 
tohoto díla vzpomenout výročí založení republiky, 
i když o půl roku později, než slavné sté výročí  naše 
země slavila. Budiž nám omluvou a Vám vysvětle-
ním, že v tom slavném roce jsme ji nacvičovali. 
A to pilně. Děti se učily texty z upraveného libreta, 
dlouho jsme si vysvětlovali různé výrazy, které se 
už v dnešním slovníku nevyskytují a když, tak v ji-
ném významu. Dalo jim hodně práce pochopit jed-
noduchou zápletku děje, právě díky archaismům, 
které jsme nechtěli úplně opustit, aby děj neztratil 
na půvabu a autentičnosti.

S áriemi a choreografi emi to bylo podobné. Veš-
keré tance byly vlastně obměnami polky. Vmísili 
jsme do všeho i maličko moderny a klasiky a ve 
spolupráci se ZUŠ Postoloprty, tedy jejím tanečním 
oborem, který ve škole vyučuji, jsme vše dali do-
hromady.

Nejvíce děti bavil, jak jinak, Pochod komediantů, 
kde mohly uplatnit své schopnosti a vynalézavost. 
Nemluvě pak o pestrobarevných kostýmech a mas-
ce medvěda.

A s choreografi í Proč bychom se netěšili jsme se 
dokonce zúčastnili dvou  tanečních soutěží a při-
vezli si z Loun (Elitery)  a z Postoloprt (Postoloprtský 
střevíc) vždy bronzovou medaili.

Jak se povedla premiéra na Novém hradě v Ji-
mlíně, to musíte posoudit vy, diváci. Ale celý kolek-
tiv vyučujících ze základní školy je na děti moc 
pyšný, jak dokázaly vstřebat a vzít za své tak nároč-
né klasické dílo pana Bedřicha Smetany, velikána 
české hudby. A můžeme garantovat, že jim v hla-

vičkách melodie i některé repliky už nikdo nikdy 
z hlaviček nevymaže a vždy budou vědět co a o čem 
Prodaná nevěsta je.

Hudební výchova a taneční obor ZUŠ k sobě mají 
neuvěřitelně blízko a tímto propojením jsme to jen 
a jen posílili. Navíc jsme obohatili dětem slovník 
jazyka českého o mnoho výrazů a přispěli ke zna-
lostem a pochopení historie našeho národa a živo-
ta na venkově v minulosti.

Děkuji za pomoc 
zvláště paní učitelce 
Jarmile Babilonské, 
která zařídila výrobu 
krásných kulis, po-
máhala s nacvičová-
ním textů a udržení 

pozornosti dětí, což bylo leckdy velmi náročné. Paní 
učitelce Špičkové za pomoc s kostýmy, paní ředitel-
ce za umožnění nácviku, paní kuchařce za koláčky 
a všem rodičům za trpělivost a ochotu vzít děti i na 
mimoškolní akce, jako byly právě soutěže v Lou-
nech a v Postoloprtech.

Zeměšské děti jsou mimořádně nadané, jsou zde 
sportovní i umělecké talenty a jsme s celým kolek-
tivem rádi, že se můžeme podílet na jejich rozvíje-
ní. Možná jsem někdy na ně náročná, ale neumím 
dělat nic napůl a snažím se k tomu vést i děti. Vě-
řím, že jim to do budoucna bude v životě ku prospě-
chu a bude mi odpuštěno.

Přeji všem krásné léto a v září na shledanou.
Mgr. Jana Stehlíková

V tomto školním roce žila ZŠ Zeměchy Prodanou nevěstou
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Zkrátka chvilky pohody, dobré nálady. Ani se nám 
nechtělo domů z  příjemného chládku a větříku pod 
korunami mohutných lesních velikánů. 

Také je budeme chránit! Urputně! Nejen zvířata, 
ale i každý strom a keř. Opět jsme si, v jejich „chla-
divém náručí“ uvědomili, jak obrovský význam mají 
pro nás pro všechny. Jsou důležitým předpokladem 
mnohotvárného života na zemi, ovlivňují podnebí, 
koloběh vody na Zemi, čistotu ovzduší, jsou zdro-
jem kyslíku… …jsou nádherné!

Čas návratu.  Rozloučili jsme se a vyrazili zpět. 
S novými zážitky a dojmy.  

Děkujeme Lesům ČR a jejich 
zaměstnancům Ing. Jaroslavu 
Černajovi ze Správy vodních 
toků - oblast povodí Ohře Tepli-
ce a pánům Martinu Rendlovi 
z Lesní správy Žatec a Karlu 
Rendlovi z obory Rokyta za 
skvělou akci, kterou pro nás 
připravili.  

Zdenka Dvořáková

V tradiční červnový den s pracovníky Lesů ČR, na 
který se vždy dlouho předem těšíme, nás přivítalo 
žhnoucí slunce. Někteří žáci to vzdali předem, do 
parného letního dne se neodvážili, což bylo pro nás 
zbylé výhodou, neboť jsme se vešli do malého, pří-
jemně klimatizovaného autobusu, který nás dovezl 
přímo až k cestě vedoucí k  vysněnému cíli. Po ces-
tě nás neminula přednáška pana Ing. Černaje o str-
žích a vodních přehrážkách chránících obyvatelstvo 
v ohrožených oblastech před povodněmi, o chování 
v lese a ochraně přírody. Poznávali jsme a nepo-
znávali lesní faunu a fl óru, plnili úkoly a snažili se 
přijmout do svých, na konci školního roku unave-
ných, hlav co nejvíce informací z osnov lesní peda-
gogiky. A tak jsme se „dosoutěžili“ až k hájovně, 
kde na nás čekaly již připravené klasické tábornic-
ké pochoutky. Buřtíky se opékaly na ohni, paní uči-
telky chvílemi na slunci, všem bylo fajn. 

Vánek nás uspával… Tak to ne, to je omyl. Po 
krátkém občerstvení zakončeném sladkou tečkou 
vyrazila parta dobrovolníků do obory mrknout se na 
nové přírůstky – jeleny sika. 

Zaměstnanci Lesů ČR pro žáky ZŠ Zeměchy
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Letos jsme zahájili 23. ročník Krušnohorské ligy 
v požárním sportu vítězstvím na úvodní soutěži 
ve Štrbicích a začali tak bojovat o cenné body 
v celkovém hodnocení soutěže. Bohužel radost 
z první soutěže netrvala dlouho. Na druhém a tře-
tím kole soutěže jsme nezaběhli dobrý čas a v silné 
konkurenci nás to odsunulo do druhé poloviny vý-
sledkové tabulky. Smůla se nás drží dál, ale stále 
bojujeme o co nejlepší umístění v celkovém hodno-
cení letošního ročníku KL. Poslední červnový ví-
kend jsme pořádali na hasičském hřišti 7. a 8. kolo 
závodu v rámci Krušnohorské ligy a zároveň O po-
hár starosty obce. Před námi je ještě předposlední 
kolo v Duchcově a poslední dvojkolo v Předoníně. 
Věříme, že se nás smůla pustí a ještě domů přivez-
me nějaký pohár.

Andrea Nechvátalová

Na jaře probíhají republiková fi nále několika sou-
těží. Naše jednota se zúčastnila 18. května 2019 
republikového fi nále v atletice, které již tradičně 
proběhlo v Třebíči. Měli jsme jednoho závodníka, 
Jaroslava Líšťanského. Podal velmi pěkný výkon 
a umístil se přibližně v prostředku soutěžní listiny. 
Další republiková soutěž, která proběhla ve dnech 
14.–16. června 2019 byla soutěž Medvědí stezka 
v rekreačním středisku Pařez v Českém ráji, naše 
jednota měla dvě dvojice, jednu za mladší a jednu 
za starší žáky. Součástí této soutěže byl pro starší 
žáky připraven noční orientační běh, kterého se 
naše dvojice ve složení Jaroslav Líšťanský a Natá-
lie Dundrová také zúčastnila. Ani zde jsme nezíska-
li žádnou medaili, přesto jsme s výsledky našich 
závodníků spokojeni.

Další akcí, ve dnech 21.– 23. června 2019 byl let-
ní pobyt mládeže v kempu Machův mlýn. Z naší 
jednoty se zúčastnilo 22 členů. Cestu tam i zpět 
jsme jeli vlakem a potom pěšky asi 8 km. V pátek 
po příjezdu jsme se vykoupali v bazénu, v sobotu se 
ochladilo, proto proběhly různé soutěže, zejména 

brannball, který je v naší jednotě velmi oblíbený. 
Odpolední program musel být kvůli dešti zrušen, až 
večer proběhla orientační soutěž v lese. Na tomto 
pobytu se také všem líbilo.

Na léto jsou připraveny dva pochody. První dne 
31. července, kdy pojedeme vlakem do Mikulova 
a pak nás čeká trasa v délce asi 16 km. Dne 9. srp-
na potom noční pochod z Domoušic do Zeměch 
s následným přespáním v sokolovně. Informace 
o obou pochodech a jak se přihlásit naleznete ve 
vývěsní skříňce u obchodu v Zeměchách.

TJ Sokol Zeměchy přeje všem hezké prázdniny 
a budeme se těšit v září v sokolovně. M. Valeš

SDH Jimlín

TJ Sokol Zeměchy
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Zákaz starých kotlů se blíží. Využijte dotaci až 127 500 Kč
a pořiďte si nový úsporný kotel. Ušetříte peníze, ochráníte
zdraví svých dětí a vyhnete se vysoké pokutě. 

A bude se i vám lépe dýchat. 

Informujte se na svém krajském úřadě.

www.sfzp.cz/kotlikovedotace

Kotlíkové dotace
naposledy ve vašem kraji

OD

 1. ZÁ Í 2022

1. A 2. EMISNÍ T

ÍD
Y
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Využijte kotlíkovou dotaci 
naposledy v našem kraji!

Od 1. září 2022 bude zakázán provoz kotlů 1. a 2. emisní třídy pod pokutou až 50 000 Kč. 
Výměnu starého neekologického kotle může pomoci realizovat 4. výzva Kotlíkové dotace 
Ústeckého kraje, díky které získáte příspěvek až 127 500 Kč.

Podejte si žádost o dotaci. Od 16. 9. 2019 od 10.00 hod. je zahájen příjem 

elektronických žádostí na webových stránkách kraje: 

http://www.kr-ustecky.cz/kotlikovedotace/.

Pořídit nový kotel si můžete až do konce roku 2022. Pokud tedy uvažujete, že se 
připojíte k plynofi kaci v naší obci, můžete si o dotaci na nový plynový kondenzační kotel 
zažádat v této výzvě.

Pokud jste si již vyměnili starý neekologický kotel za nový a nepožádali jste o dotaci, 
můžete žádat i zpětně. Způsobilými výdaji jsou výdaje uhrazené bezhotovostním 
převodem od 15. července 2015.

Obraťte se na obecní úřad (tel.: 415 696 225, 602 687 118) a pomůžeme Vám s vyplněním 
žádosti. Od 3. 9. 2019 si budete moci předpřipravit žádost ve svém počítači a 16.9.2019 
ji pak jen odeslat.

Jaké další dokumenty potřebujete připojit k žádosti pro získání Kotlíkové 

dotace 2019?

•  Dokumenty o stávajícím kotli – fotodokumentaci stvrzující napojení na otopnou 
soustavu a komínové těleso, informace o typu kotle, použitém materiálu, výkonu 
a prohlášení o jeho funkčnosti a používaných palivech (tedy o kontrole technického 
stavu a provozu kotle – revizní zprávu).

• Písemný souhlas spoluvlastníků domů či pozemku (je-li jich více)

• Písemný souhlas vlastníka pozemku (pokud je odlišný od vlastníka nemovitosti)

• Doklad o vlastnictví bankovního účtu (stačí výpis účtu, který podepíšete).



 
Podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva  

 v rodinných domech v Ústeckém kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 

KOTLÍKOVÁ DOTACE 4. VÝZVA 
 

     

VYHLÁŠENÍ PODMÍNEK VÝZVY  
Vyhlášení 4. Výzvy v Ústeckém kraji  
   červenec 2019 
 

KDY BUDE MOŽNO ŽÁDAT  
Zahájení příjmu elektronických žádostí  
  16. září 2019 od 10:00 hod. 
 

KDO MŮŽE ŽÁDAT   
Fyzická osoba vlastnící rodinný dům určený k bydlení 
v Ústeckém kraji, maximálně o 3 bytových 
jednotkách, který je vytápěn převážně kotlem 
na tuhá paliva s ručním přikládáním 1. nebo 2. 
emisní třídy.  
 
DOTACI JE MOŽNÉ POSKYTNOUT  
Nové tepelné zdroje splňující Směrnici o Ekodesignu, 
které jsou uvedeny v seznamu podporovaných 
výrobků a technologií pro Kotlíkové dotace – 3. kolo 
(117. výzva SFŽP od 2019) vedeném na webových 
stránkách SFŽP -  https://svt.sfzp.cz/ 
 
VÝŠE DOTACE  
Dotace je navázána na zvolený druh nového zdroje. 

Podpořené zdroje a maximální výše dotace:  
 Plynový kondenzační kotel   ~ 95 tis. Kč 
 Kotel pouze na biomasu s ručním přikládáním 
     ~ 100 tis Kč 
 Automatický kotel pouze na biomasu a tepelná 
čerpadla     ~ 120 tis. Kč 
 Obce v prioritním území navýšení o   + 7 500 Kč 
 

OD KDY LZE VÝMĚNU KOTLE REALIZOVAT 
Výdaje na realizaci výměny jsou způsobilé   
od 15. července 2015.  
 

V JAKÝCH PŘÍPADECH NEBUDE DOTACE 
POSKYTNUTA 
 na výměnu jiných typů tepelných zdrojů - tedy kamna 
(jednotlivě stojící) či krbové vložky, stávajícího kotle 
na tuhá paliva s automatickým či poloautomatickým 
přikládáním paliva ani na stávající plynové kotle a 
elektrokotle; 
 na výměnu stávajícího kotle na pevná paliva 
splňujícího třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN EN 303-5; 
 na výměnu zdroje tepla podpořeného v minulosti 
(nejdříve od 1. 9. 2009) z programů Zelená úsporám, 
Nová zelená úsporám nebo ze společných programů 
na podporu výměny kotlů realizovaných Ústeckým 
krajem a Ministerstvem životního prostředí; 
 na nový kotel bez řízeného přísunu spalovacího 
vzduchu pomocí ventilátoru; 
 na přestavbu stávajícího kotle; 
 na výměny v domech určených k rekreaci nebo pro 
krátkodobé ubytování nebo výhradně k podnikání; 

 je-li omezeno právo vlastníka nakládat s nemovitostí 
(exekutorská či soudcovská zástava nebo 
vyvlastnění); 
 dochází-li k převodu nebo přechodu práv 
k nemovitosti; 
 v případě, že žadatel bude mít k termínu podání 
žádosti neuhrazené finanční závazky po lhůtě 
splatnosti vůči poskytovateli; 
 v případě, že žadatel bude mít k termínu podání 
žádosti nesplacené závazky po lhůtě splatnosti  
u finančního úřadu, okresní správy sociálního 
zabezpečení, Ministerstva životního prostředí nebo 
Státního fondu životního prostředí České republiky, 
tj. je dlužníkem státu. 

 

PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI O DOTACI 
 vybrat nový tepelný zdroj ze seznamu 
podporovaných výrobků; 
 připravit fotodokumentaci stávajícího kotle 
napojeného na otopnou soustavu a komínové 
těleso; 
 zajistit doklad o kontrole technického stavu 
původního kotle; 
 zajistit doklad o vlastnictví bankovního účtu. 

 
ŽÁDOST O DOTACI 
 vyplnit elektronickou ŽÁDOST O DOTACI na 
webových stránkách Ústeckého kraje. Předkládání 
žádosti bude možné výhradně elektronickou 
formou s následným doručením písemností;  
 další informace budou dostupné na webových 
stránkách Ústeckého kraje. 
 

Webové stránky Ústeckého kraje:  
http://www.kr-ustecky.cz/kotlikovedotace/ 

 
Kontaktní osoby 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor strategie, 
přípravy a realizace projektů 
  
Ing. Tomáš Vaněk    475 657 511 
 vanek.t@kr-ustecky.cz   
Ing. Michaela Bartošová   475 657 279 
 bartosova.m@kr-ustecky.cz  
Ing. Darja Boudníková   475 657 986 
 boudnikova.d@kr-ustecky.cz  
Ing. Tereza Farská   475 657 580 
 farska.t@kr-ustecky.cz  
Bc. Eva Feltlová    475 657 392 
  feltlova.e@kr-ustecky.cz  
Bc. Alena Franceová   475 657 354 
 franceova.a@kr-ustecky.cz  
František Minárik   475 657 363 
 minarik.f@kr-ustecky.cz  
Bc. Kateřina Řádová   475 657 514 
 radova.k@kr-ustecky.cz 
Ing. Jitka Salačová   475 657 368 
 salacova.j@kr-ustecky.cz 



21

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 
V JIMLÍNĚ A ZEMĚCHÁCH OD ZÁŘÍ DO PROSINCE 2019

kdy akce  kde / organizátor

ZÁŘÍ

1. 9. NORDIC WALKING s certifi kovanou instruktorkou Sokolák 
15:00 hod. obecná metodika, správná technika chůze, (NW hole k zapůjčení) G. Šilínková

7. 9. LOUČENÍ S LÉTEM  Jimlín hřiště
15:00 hod.  skákací hrad, trampolína, hry pro děti, hudba, opékání buřtů J. Krtička

15.9. RYCHLONOŽKY  Sokolák
14:00 hod.  nordic walkingová vycházka (NW hole k zapůjčení) G. Šilínková

19.9. ZÁJEZD DIVADLO MOST   odjezdy: OÚ Jimlín 18:00
18:00 hod.  představení „60‘s aneb ŠEDESÁTKY“ obch. COOP Zeměchy 18:05
 Vstupenka 200,– Kč, doprava zdarma G. Šilínková 

28.9. VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  OÚ Jimlín
14:00 hod. vystoupení dětí MŠ  L. Šmídová

29.9. TVOŘENÍ S BLANKOU – PRÁCE S TEXTILNÍMI BARVAMI Hasičárna Zeměchy 
15:00 hod. tvořivé dílny pro všechny generace  K. Krtičková

ŘÍJEN

6.10. DRAKIÁDA  za pilou Jimlín
14:30 hod. soutěže s draky  L. Šmídová

19.10. ZÁJEZD NA FOTBAL DO TEPLIC odjezdy: bude upřesněno 
  FK Teplice – AC Sparta Praha  starosta
  POZOR! Termín se může změnit z důvodu přímého přenosu ČT 

20.10. TVOŘENÍ S BLANKOU – PODZIMNÍ DEKORACE  Hasičárna Zeměchy 
15:00 hod. tvořivé dílny pro všechny generace  K. Krtičková

26.10. ZABIJAČKOVÉ HODY v Zámeckém šenku na Novém Hradě
15.30 hod.     starosta

27.10. RYCHLONOŽKY v Krušných horách odjezdy: OÚ Jimlín 10:00 
10:00 hod. nordic walkingový výlet cca 15 km (NW hole k zapůjčení) obch. COOP Zeměchy 10:05 

LISTOPAD

2.11. DEN DÝNÍ  Sokolák
14:30 hod. společná tvorba pro občany každého věku, soutěže, opékání buřtů  

9.11. RYCHLONOŽKY  Sokolák
14:00 hod. nordic walkingová vycházka (NW hole k zapůjčení) G. Šilínková

10.11. TVOŘENÍ S BLANKOU – DRÁTKOVÁNÍ Hasičárna Zeměchy 
15:00 hod. tvořivé dílny pro všechny generace  K. Krtičková

15.11. LAMPIONOVÝ PRŮVOD Zeměchy pomník
17:00 hod. od pomníku obětem války v Zeměchách na hřbitov v Zeměchách G. Šilínková

24.11. PEČENÍ VÁNOČNÍCH PERNÍČKŮ Hasičárna Zeměchy
14:00 hod. předvánoční posezení spojené s pečením perníčků  K. Krtičková

PROSINEC

6.12. ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU na návsi v Zeměchách náves ZEMĚCHY 
16:00 hod. Mikulášská nadílka, vánoční trhy a vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ J. Krtička

7.12. ZÁJEZD DO NÁRODNÍHO DIVADLA  odjezdy: OÚ Jimlín 15:30
15:30 hod. Nová scéna představení „Křehkosti, tvé jméno je žena“ od 20 hod. obch. COOP Zeměchy 15:35
 cena vstupenky 290,- Kč, doprava zdarma; do začátku představení prohlídka ADVENTNÍ PRAHY

11.12. ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY   náves Zeměchy
18:00 hod.     J. Krtička

29.12. RYCHLONOŽKY – ROZLOUČENÍ S ROKEM 2019 OÚ Jimlín
14:00 hod. (NW hole k zapůjčení)  G. Šilínková B
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ZA KULTUROU
Když ptáčka lapají je nejen známé pořekadlo, ale také název divadelní komedie, kterou režíruje Tomáš 

Töpfer v pražském Divadle na Vinohradech. 
S našimi spoluobčany, ale i sousedy z okolních vesnic jsme se v sobotu 4. 5. 2019 vydali za kulturním zá-

žitkem, který jsme doplnili chutnou večeří v nedaleké restauraci.
V hlavních i vedlejších rolích jsme tak mohli vidět známé televizní herce jakými jsou Václav Vydra, Petr 

Rychlý či Kateřina Brožová.
Mě osobně se divadelní komedie velice líbila a už nyní máme pro Vás vybrány další kulturní zážitky na 

podzimní čas. V úterý 19. 9. pojedeme do Městského divadla v Mostě na představení „60´ s aneb ŠEDE-

SÁTKY“, hudební retro-komedii s písničkami ze šedesátých let o výletech do časů, kdy klukům rostly dlouhé 
vlasy a láska nebyla sprostým slovem. V sobotu 7.12. navštívíme adventní Prahu a Novou scénu Národního 
divadla na inscenaci „Křehkosti, tvé jméno je žena“. Výjimečné české herečky (Iva Janžurová, Taťjana 
Medvecká, Jana Preissová) ve světě pohybu a zároveň ve světě mužů (David Prachař). 

Obec Jimlín Vám zprostředkuje výjimečné kulturní zážitky. Vstupenky na obě představení si můžete zakou-
pit na Obecním úřadu v Jimlíně již od září 2019 (Most vstupenka 200,– Kč; ND Praha vstupenka 290,– Kč)

 Brzy na viděnou Lucie Šmídová

tak bohužel bývá. Často vídáme pohozené lahve od 
piva u plotu nebo zvířecí výkaly v pískovišti, i přes-
to, že zvířata mají na hřiště vstup zakázán. Obec 
Jimlín zakoupila na pískoviště několik dětských 
stavebních autíček a věří, že dětem udělají radost 
a dlouho jim poslouží. 

Všem přejeme krásný prázdninový čas plný her 
a zábavy.

 Mgr. Kateřina Krtičková

Již nějakou dobu si děti v naší obci užívají zre-
konstruované dětské hřiště. Často jsme i svědky 
toho, že se zde zastaví skupinka maminek, které 
přijeli vlakem z Loun, na hřišti si děti pohrají, dají 
svačinu a dalším vlakem jedou domů. Postupné 
přidávání herních prvků je v plánu i na příští rok. 
Jsme rádi, že se tento prostor stal místem setkává-
ní maminek a pořádání pikniků. Snažme se proto 
udržet hřiště v dobrém stavu a čistotě. Ne vždy to 

Dětské hřiště U letadla



Zámecké kulturní léto 2019
sobota 26. června, 18.00

PŘEDNÁŠKA:
ZA TAJEMSTVÍM ČOKOLÁDY

Od pradávných Aztéků po fialovou krávu. Přednáší 
Lenka Želivská, Muzeum čokolády a marcipánu, 

Tábor. Vstupné dobrovolné
·

sobota 6. července, 20.00

SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ
Činoherní studio Ústí nad Labem – klasika z pera 

Williama Shakespeara. Vstupné: 100 Kč
·

středa 10. července, 18.00

PŘEDNÁŠKA: ROSTLINY 
V NÁBOŽENSKÝCH A MAGICKÝCH 

RITUÁLECH
Myrhu a kadidlo zná každý,

ale víte z čeho připravit létací mast?
Přednáší Prof. PharmDr. Petr Babula, PhD.

Vstupné dobrovolné
 ·

sobota 13. července, 20.00

NAŠI FURIANTI
Depresivní děti touží po penězích – Slunce, seno, 

světelný smog. Laskavým pohledem z Prahy. 
Nevhodné do 18 let. Vstupné: 100 Kč

·
čtvrtek 18. července – neděle 21. července, 21.30

KINEMATOGRAF BRATŘÍ ČADÍKŮ
Hastrman, Po čem muži touží, Chata na prodej, Čertí 

brko. Vstupné dobrovolné na dobročinné účely
·

středa 24. července, 18.00

PŘEDNÁŠKA:
SUŠÁRNY CHMELE – STAVEBNÍ UNIKÁTY

ŽATECKA A LOUNSKA
Různé tvary, různé styly a místa, kde byste je vážně 

nečekali. Přednáší Mgr. Lucie Radová,
Národní památkový ústav, Ústí nad Labem.

Vstupné dobrovolné

sobota 3. srpna, 20.00 – 24.00

NOČNÍ PROHLÍDKY 
Speciální kostýmované noční prohlídky u příležitosti 

výstavy Dracula a ti druzí…, Vhodné od 12 let, 
doporučujeme rezervaci. Vstupné 100 Kč / 70 Kč

·
středa 7. srpna, 18.00 

PŘEDNÁŠKA: PROF. RUDOLF 
JEDLIČKA, ANEB ZDRAVOTNICTVÍ ZA 

CÍSAŘE PÁNA
Životní příběh velké postavy české medicíny je 

nerozlučně spjat s vývojem zdravotnictví nejen na 
našem území. V podání autora Toulek českou minulostí, 

Přednáší Petr Hora Hořejš. Vstupné dobrovolné
·

středa 21. srpna, 18.00

PŘEDNÁŠKA: CO VLASTNĚ JÍST
A NEZBLÁZNIT SE Z TOHO...?

Co je to vlastně zdravá strava a existuje vůbec? Pohledem 
lékaře – specialisty na výzkum kmenových buněk, 
regenerativní medicínu, výživu a současně fitness 

instruktora a ultramaratonského běžce.
Přednáší MUDr. Tomáš Soukup, PhD. Vstupné dobrovolné 

·
sobota 24. srpna, 20.00

SOUDNÉ SESTRY
Divadlo Radar KO – Bloudí komnatami duch zabitého 
krále, nebo jen vévodovi straší na cimbuří? Lahůdka 

pro fanoušky fantasy a hlavně Terryho Pratchetta.
Vstupné 100 Kč

·
pátek 30. srpna, 18.00

KULTURNÍ ŠMITEC  
Rázná tečka za kulturním létem – Konvrzek + 
Kalivoda, Ústaf Voiceband Brno, Yamabushi, 
KoondaHolaa, Anatol Svahilec. Vstupné 50 Kč

·
sobota 31. srpna, 10.00–17.00

VIII. HUDEBNÍ FESTIVAL SWINGU
A EVERGREENŮ 

Felix Slováček ml., Bigband teplické konzervatoře, 
Clarinet Society... Vstupné dobrovolné

VE SKLEPÍCH PROBÍHÁ STRAŠIDELNÁ VÝSTAVA DRACULA A TI DRUZÍ
Rezervace vstupenek: verejnost@zameknovyhrad.cz, 

telefon: 778 111 080 nebo 733 691 473. 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA! www.zameknovyhrad.cz


